
گزیده  

تراژدی دکتر »آلاء« ؛ وجدان جهان مقابل درد غزه خاموش ماند

قتل عام انسانیت

روایتخبر

کار  صحنه مواجه شدن دکتر آلاء النجار، پزشک فدا
فلسطینی با پیکرهای سوخته ۹ فرزند خود، سکانسی 
از یک فیلم غم انگیز نیست، بلکه نمونه ای از واقعیت 
فاجعه باری است که همه مردم غزه میان مرگ وجدان 
و انسانیت در جهان با آن دست و پنجه نرم می کنند.
روز شنبه خبر شهادت ۹فرزند یک پزشک فلسطینی 
در بیمارستان ناصر در خان یونس واقع در جنوب نوار 
ک از رنج غیرقابل تصوری بود  غزه، ازجمله اخبار دردنا
که مردم این باریکه در سایه نزدیک به دو سال جنگ 
نسل کشی رژیم اشغالگر علیه آنها میان سکوت شرم آور 

جامعه بین المللی متحمل می شوند.
9آرزویی که یکباره خاموش شدند

و  پیکرهای ۹خواهر  لحظه  یک  در  جمعه شب، 
برادر که فرزندان دکتر آلاء النجار و دکتر حمدی النجار، 
دو پزشک وظیفه شناس فلسطینی که همانند همه 
پزشکان غزه در سخت ترین شرایط به مسئولیت خود 
در رسیدگی به مجروحان و بیماران عمل می کنند، به 
بیمارستان ناصر، جایی که مادرشان مشغول خدمت 
به زخمی ها بود، وارد شد.۹فرزند از 10فرزند این خانواده 
گناهی داشته  کودکان غزه، بدون اینکه  مانند همه 
باشند مورد اصابت موشک ارتش جنایتکار دشمن قرار 
گرفتند و درحالی که آرزوهای کودکانه خود را زیر آوارها 
دفن کرده بودند، از این دنیا رفتند. آنها تنها ۹جسم 
نبودند، بلکه ۹زندگی بودند، ۹خنده، ۹آرزو، ۹آینده و...
جمعه شب مادر این کودکان در مجتمع پزشکی ناصر 
در خان یونس زمانی که با خستگی، گرسنگی و تشنگی 
کودکان زخمی  و دلی پر از غم و رنج عرق از پیشانی 
ک می کرد،  برمی داشت و خون های روی صورت آنها را پا
نمی دانست که قرار است شاهد بدترین فصل زندگی 

خود باشد.
رنج رنج ها...

ساعت 8شب بود که پیکرهای سوخته تعدادی 
کودک که در حمله وحشیانه ارتش صهیونیستی به 
خانه ای در قیزان النجار در خان یونس زنده زنده در 
آتش جان داده بودند، به مجتمع پزشکی ناصر رسید، 
این صحنه مشابه صدها صحنه ای بود که کادر پزشکی 
غزه هر روز می بینند، اما یک چیز توجه دکتر آلاء را به خود 
که او به خوبی می شناخت  کرد؛ تکه پارچه ای  جلب 
و روی صورت یکی از کودکان انداخته شده بود.این 
پزشک وظیفه شناس فلسطینی که مادر ده فرزند بود، 
با قدم های لرزان به پیکرهای سوخته  کودکانی که وارد 
بخش اورژانس شده بودند نزدیک شد، پارچه را کنار 
زد و نفس نفس زنان فریاد کشید: »این یحیی است، 
پسرم«. او سپس به سمت سایر پیکرها دوید و سعی کرد 

چهره فرزندانش را که زیر بمباران کاملاً سوخته بودند 
تشخیص دهد و از آنجا بود که متوجه عمق فاجعه شد 
و فرزندان خود را که امید زندگی اش بودند، یکی پس از 
کان، رسلان، جبران، حوا، ریوان،  دیگری صدا زد: »را
سیدین، لقمان و سیدرا...”، تصور چنین لحظه ای برای 
ک و غیرقابل  هر مادر که نه، برای هر انسانی وحشتنا
ک تبدیل به  تصور است، اما این صحنه های هولنا
بخشی از زندگی پررنج همه مردم غزه شده است و در 
این میان پزشکانی که به خودشان اجازه نمی دهند از 
پا بیفتند، بزرگ ترین رنج ها را متحمل می شوند.دکتر 
حمدی النجار، پدر این کودکان با جراحات وخیم در 
بخش مراقبت های ویژه بیمارستان بستری شده است 
و نمی داند که چه بلایی بر سر فرزندانش آمده است، 
تنها دهمین فرزند آنها یعنی آدم به شکلی معجزه آسا 
کنون زنده بماند که البته او هم بین  توانسته است تا

مرگ و زندگی دست و پا می زند.
کار غزه درد بزرگ پزشکان فدا

کادر پزشکی مجتمع پزشکی ناصر همانند همه 
بیمارستان های غزه به پذیرش روزانه ده ها تن از پیکر 
شهدا که اغلبشان کودک هستند، عادت دارند اما شاید 
تصور نمی کردند که روزی همکار وفادارشان را ببینند که 
در راهروهای بیمارستان از هوش رفته است و از شدت 
غم فریاد می زند. این فاجعه، رنج بزرگی را که پرسنل 
پزشکی غزه متحمل می شوند آشکار می کند؛ جایی که 
رژیم وحشی صهیونیستی تنها مستقیماً پزشکان غزه 
را هدف قرار نمی دهد بلکه خانواده های آنها را هم در 
بانک اهداف خود قرار داده است.مطمئناً داستان دکتر 
آلاء نجار و فرزندانش که یکباره قتل عام شدند، یک رمان 
غم انگیز نیست؛ بلکه فصل جدیدی از رنج بی پایان غزه 
است، جایی که هیچ کس نمی تواند از آتش و مرگ در 
امان بماند، نه پزشکان، نه کودکان و نه حتی رؤیاهای 
یک مادر. دکتر آلاء تنها فرزندانش را از دست نداد، بلکه 
بخش بزرگی از وجود او برای همیشه از دست رفت.اتفاق 
کی که برای دکتر آلاء النجار، متخصص اطفال در  وحشتنا
بیمارستان التحریر در مجتمع پزشکی ناصر افتاد، فریاد 
کاربران در شبکه های اجتماعی و فعالان حقوق بشری 
را بالا برد و آنها گفتند؛ »اتفاقاتی که در غزه می بینیم 
صحنه ای از یک فیلم غم انگیز نیستند، بلکه واقعیت 
تلخی هستند که هر روز تکرار می شوند«فایز ابوشماله، 
دانشگاهی و نویسنده فلسطینی با انتشار پستی در این 
زمینه نوشت: در غزه چیزها و حوادث باورنکردنی وجود 
دارند که قوانین طبیعت را به چالش می کشند. دکتر آلاء 
نجار، سال ها فرزندان خود را پرورش داد و آنها را برای 
آینده ای امن آماده کرده بود. او با عشق مادرانه و امید به 

آینده، نام های زیبا و متمایزی برای فرزندانش انتخاب 
کرده بود، اما هرگز تصور نمی کرد با فشار دادن دکمه 
موشکی توسط یک نظامی ارتش وحشی صهیونیستی 

قرار است همه این رؤیاها نابود شود.
سقوط انسانیت و وجدان جهان 

معاذ ضاهر، روزنامه نگار فلسطینی نوشت: این 
فاجعه در غزه بخشی از یک سلسله طولانی از جنایاتی 
است که هر روز غیرنظامیان به ویژه کودکان غزه را میان 
سکوت بی شرمانه بین المللی و بی عملی اعراب هدف 
قرار می دهد، اما آنچه داستان دکتر آلاء را دلخراش تر 
می کند، این است که او یک پزشک بود؛ یعنی آخرین 
خط دفاع در برابر مرگ، اما مرگ از داخل خانه اش او 
را غافلگیر کرد، اتفاقی را که برای او افتاد، نمی توان یک 
ک توصیف کرد و این اتفاق شاهدی زنده  حادثه دردنا
ک در سیستم جهانی  از یک سقوط اخلاقی وحشتنا
است که استانداردهای دوگانه مقابل انسان ها دارد 
و بین خون انسان ها براساس جغرافیا تبعیض قائل 
می شود.یوسف شرف، دیگر روزنامه نگار فلسطینی 
که او هم همه خانواده خود را در جنایات وحشیانه 
در  است،  داده  دست  از  غزه  علیه  صهیونیست ها 
گفت: دکتر آلاء دیروز مادر ۹فرزند  مورد این فاجعه 
بود، اما امروز دیگر مادر هیچ کس نیست، همه آنها 
رفتند درحالی که تکه تکه شده بودند و حتی چیزی 
از چهره زیبایشان باقی نمانده بود تا مادرشان آنها را 
نوازش کند، آنها بدون خداحافظی رفتند و دکتر آلاء 
که زندگی خود را وقف نجات جان کودکان زخمی غزه 
کرد، همه زندگی اش را زیر آوار بمباران از دست داد.

این روزنامه نگار فلسطینی افزود: این مادر نیازی به 
تسلی ندارد، بلکه باید به انسانیت در جهان تسلیت 
بگوییم؛ انسانیتی که مرده، وجدانی که در برابر این 
کت مانده است.وائل دحدوح،  جنایات مرده و سا
خبرنگار شبکه الجزیره که او هم فرزندش را از دست 
داده است، گفت: چه قدرتی می تواند این همه درد را 
تحمل کند و چگونه می توان این خیانت دنیا را فراموش 
کی که دکتر آلاء با دیدن پیکرهای  کرد؟!!لحظه وحشتنا
سوخته ۹فرزند خود تجربه کرد، خلاصه ای از وضعیت 
همه مردم غزه است؛ جایی که وظیفه بشردوستانه با 
فقدان، مقاومت با صبر و زندگی با مرگ در هم آمیخته 
که زبان مقابل آن  شده است، این صحنه ای است 
قاصر می شود، صحنه ای که تاریخ فراموش نخواهد 
کرد، صحنه ای که همچون لکه ننگی بزرگ بر پیشانی 
بشریت و وجدان جهان و همه کسانی خواهد ماند 
که مدعی انسانیت بودند، اما با دستان خودشان 

انسانیت را کشتند./  تسنیم

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد

 پرداخت آسان تسهیلات بانکی
 سیاست جدید وزارت کار

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی سیاست جدید وزارتخانه متبوع 
خود را تسهیل در پرداخت تسهیلات بانکی و ارائه وام های خرد 
بدون مراجعه حضوری عنوان و بر ضرورت استفاده از ظرفیت های 
مغفول مانده مناطق مرزی و برنامه ریزی برای اشتغال پایدار در این 

کید کرد. مناطق تأ
احمد میدری در نشست »برنامه ملی تقویت کسب وکار و معیشت 
مرزنشینان« با اشاره به رویکرد دولت چهاردهم و رئیس جمهور 
گفت:  محلی،  مدیران  به  اختیارات  سپردن  و  تمرکززدایی  در 
گذاری  رئیس جمهور پزشکیان شعار تمرکززدایی، رفع تبعیض و وا
اختیار به استان ها را سرلوحه برنامه های خود قرار داده  است.این 
رویکرد می تواند مقدمه ای برای تحولات جدی در وضعیت مناطق 
مرزی کشور باشد.وی با اشاره به حضور مجازی »معاون امور توسعه 
«در نشست ادامه داد:ما  روستایی و مناطق محروم رئیس جمهور
 ، پیگیر پیشنهادهای ارائه  شده خواهیم بود تا با همراهی یکدیگر
کلان نظام و  بتوانیم تغییراتی ملموس در راستای سیاست های 

دولت ایجاد کنیم.
تدوین برنامه ملی توسعه کسب وکارهای مرزی

کار و رفاه اجتماعی با اشاره به برنامه ملی توسعه  وزیر تعاون، 
کنون 1۲0 شهر از سراسر کشور   کسب وکار در مناطق مرزی، گفت: هم ا
مرتبط با این برنامه هستند و در دو حوزه اصلاح فرایندها ازجمله 
درخواست  همچنین  و  کسب وکار  موانع  رفع  و  تجارت  گسترش 
تسهیلات مشاغل خانگی در سال گذشته از آنها نظرخواهی خواهد 
شد.وی افزود:هدف این است که مناطق مرزی حداقل به اندازه 
کشور است، از این  کل  که حدود 1۹ درصد  سهم جمعیتی خود 

تسهیلات بهره مند شوند.
تسهیل در پرداخت تسهیلات خرد با حذف مراجعه حضوری
میدری در ادامه این نشست، به سیاست جدید وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در زمینه تسهیل پرداخت تسهیلات بانکی اشاره کرد 
و گفت: به دنبال آن هستیم که وام های خرد بدون مراجعه حضوری 
به عنوان  کارگران  رفاه  و  تعاون  توسعه  شود.بانک های  پرداخت 
بانک های محوری تعیین شده اند تا دستگاه ها تنها با این دو بانک 

تعامل داشته باشند.
گفت:   ، وی با اشاره به نقش نهادهای حمایتی در این مسیر
کمیته  مانند  حمایتگر  نهادهای  طریق  از  است  قرار  پرداخت ها 
امداد امام خمینی )ره(، بسیج و سازمان بهزیستی کشور انجام شود.
دستورالعمل اجرایی این طرح در مراحل نهایی است و به زودی ابلاغ 
خواهد شد تا تسهیلات با حداقل مزاحمت برای مردم و بانک ها 
پرداخت شود. در ادامه نشست مسائلی همچون »کمبود منابع«، 
گیر برای تجارت مرزی«  »مشکلات مالیاتی« و »قوانین دست و پا
گرفت و مشکلات مربوط به فعالیت تعاونی های  مورد اشاره قرار 

مرزنشینان مطرح شد.

ریشه        در       خاک       کهن
منتقد،  مشهد،  در   1353 سال  متولد   ، ایرانمهر محمودی  علیرضا 
حوزه  در  او  فعالیت های  از  است.  فیلم نامه نویس  و  داستان نویس 
فیلم نامه نویسی می شود به فیلم های »آزادراه«، به کارگردانی عباس رافعی 
و »دلخون«، به کارگردانی محمدرضا رحمانی اشاره کرد. همچنین فیلم 
کارگردانی قدرت الله صلح میرزایی. ایرانمهر هم زمان اما به  »دلداده« به 
کتاب هایش نظیر »ابر  داستان نویسی هم مشغول بود و با همان اولین 

صورتی«، نظر منتقدان را به خود جلب کرد. 
که  کرد  منتشر  دیگری  رمان های  و  داستان ها  مجموعه  هم  بعدها 
«، »برف تابستانی«، »اسم تمام مردهای تهران علیرضاست«  »بارون ساز
و... از جمله این آثار هستند. در یکی از آثارش هم سراغ یکی از قصه های 
شاهنامه رفت و ماجرا را با زاویه دیدی مدرن ارائه داد: در کتاب »فریدون 
پسر فرانک«. حالا هم که به تازگی رمان »حافظ خوانی خصوصی« را از سوی 
گفت وگویی با او ترتیب  کرده. به همین مناسبت  نشر »چشمه« منتشر 

دادیم که در ادامه می خوانید...
صفحه 8

گاهی؛ کلید تشخیص زود هنگام    آ
و درمان موثر بیماری های تیروئید

گردن و یکی از مهم ترین غدد درون ریز  غده تیروئید در ناحیه جلو 
بدن است. این غده با تولید هورمون های تیروئید، سوخت و ساز بدن را 
کنترل می کند. بیماری های متعددی که در این غده بروز می کنند باعث 
اختلال در عملکرد آن شده و منجر به بروز علائم و نشانه های بالینی متعدد 
گاهی از بیماری های غده تیروئید که به طور مستقیم بر  می شود. بنابراین آ
، شیوع بیماری های  سلامت فرد تاثیر دارند، ضروری است. در حال حاضر
غده تیروئید در دنیا قابل توجه بوده و می تواند افراد را در تمام سنین گرفتار 
کرده و طیف وسیعی از علائم و نشانه های بالینی را به وجود آورد. به همین 
دلیل، فدراسیون جهانی تیروئید درسپتامبر ۲00۷ میلادی، روز ۲5 ماه مه 
هر سال را به عنوان روز جهانی تیروئید برگزید. در یازدهمین کنگره اروپایی 
آندوکرینولوژی در استانبول ترکیه که در 11 آپریل سال ۲00۹ میلادی برگزار 
شد نیز ۲5 تا 31 ماه مه هر سال تحت عنوان هفته جهانی تیروئید برگزیده 
از  گاهی مردم  آ افزایش سطح  تیروئید،  و هفته جهانی  روز  شد. هدف 
بیماریهای تیروئید و عوارض آن ها و همچنین راه های پیشگیری و درمان 

بیماری های غده تیروئید است. ..
صفحه 6

مدیرعامل شرکت تجهیزات پزشکی هلال احمر 
ایران در گفت وگو با »شهروند«  تشریح کرد

9صفحه

2صفحه

4صفحه

دوشنبه
5 خرداد 1404
28 ذی القعده 1446  

   26 May 2025  
سال دوازدهم 
 شماره 3360 
 10 صفحه
5000 تومان

w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r . i r

4صفحه

  تسریع کمک رسانی به مردم 
خ و سفیدپوشان اولویت سر

نقش  هلال احمر در ارتقای 
نظام سلامت و کیفیت دیالیز

اگر مکانیسم ماشه فعال 
شود واکنش ایران سخت 

خواهد بود

همهفینالهای
حذفیاستقلال

 سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس 
به نقل از عراقچی:

آبی ها در آستانه هشتمین قهرمانی یا نایب قهرمانی

  دو تفاهم نامه میان  هلال احمر 
با سازمان نظام پزشکی و همراه اول امضا شد

دستاوردهای
درخشانمردی
باروپوشسفید

5صفحه

 »شهروند« از پزشک داوطلبی می گوید که با حمایت  
ع برتر کشور شد جمعیت هلال احمر مختر

انسانیت انسانیت  عام  عامقتل  قتل 
1و7صفحه

لاء را دلخراش تر می کند، این است که او یک پزشک بود   آنچه داســتان دکتر آ
یعنی آخرین خط دفاع در برابر مرگ، امــا مرگ از داخل خانه اش او را غافلگیر کرد

ک  پیکرهای سوخته 9 فرزند   گزارش »شهروند« از روایت دردنا
دکتر آلاء در  موشکباران صهیونیست ها


